30.12.2025 30.06.2026 2 500 000,00 750,00 

3. Пункты 8.1., 8.1.1. раздела «8. СТРАХОВАЯ СУММА» Договора страхования изложить в следующей 
редакции: 
«8.1. Страховая сумма по настоящему Договору в отношении всех Застрахованных лиц и по всем 
страховым случаям устанавливается в размере 5 107 500 000,00 (Пять миллиардов сто семь 
миллионов пятьсот тысяч и 00/100) рублей, в том числе:  
8.1.1. Страховая сумма по настоящему Договору в отношении каждого Застрахованного лица 
устанавливается в размере 2 500 000,00 (Два миллиона пятьсот тысяч и 00/100) рублей». 

4. Пункты 10.1., 10.2. раздела «10. СТРАХОВАЯ ПРЕМИЯ» Договора страхования изложить в 
следующей редакции: 
«10.1. Страховая премия по настоящему Договору составляет 10 470 663,00 (Десять миллионов 
четыреста семьдесят тысяч шестьсот шестьдесят три и 00/100) рубля за период страхования. 
10.2. Оплата страховой премии производится Страхователем в рассрочку в соответствии со следующим 
графиком платежей: 
- первый платеж в размере 2 597 771,50 (Два миллиона пятьсот девяносто семь тысяч семьсот 
семьдесят один и 50/100) рубль подлежит оплате в срок по «20» июня 2023 г.; 
- второй платеж в размере 2 637 186,50 (Два миллиона шестьсот тридцать семь тысяч сто 
восемьдесят шесть и 50/100) рублей подлежит оплате в срок по «29» апреля 2024 г.; 
- третий платеж в размере 2 643 542,00 (Два миллиона шестьсот сорок три тысячи пятьсот сорок два 
и 00/100) рубля подлежит оплате в срок по «24» июня 2025 г.; 
- четвертый платеж в размере 2 589 313,00 (Два миллиона пятьсот восемьдесят девять тысяч триста 
тринадцать и 00/100) рубля подлежит оплате в срок по «23» декабря 2025 г.».  

5. В связи с исключением из перечня лиц, застрахованных по Договору, членов СРО и согласно п. 3.3. 
Договора страхования, часть страховой премии, подлежащая возврату по Договору страхования с 
учетом доплаты по включенным членам СРО, составляет 13 540,00 (Тринадцать тысяч пятьсот сорок 
и 00/100) рублей и подлежит уплате на расчетный счет Страхователя по следующим реквизитам:  

Ассоциация СРО «МСКИ» 
Юридический адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Московская, д.195, офис 1126 
Фактический адрес: 620144, г. Екатеринбург, ул. Московская, д.195, офис 1126